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DECRETO Nº. 060, de 23 de novembro de 2020.

Regulamenta a Lei nº 266, de 29 de maio

de 2013, que cria a Coordenadoria

Municipal de Proteção e Defesa Civil —

COMPDEC.

Art. 1º - A Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa Civil —

COPMDEC é o órgão da administração pública municipal responsável pela

coordenação das ações de defesa civil, no municipio.

Art. 2º - São atividades da COMPDEC:

[. Coordenar e executar as ações de Proteção e Defesa Civil;

||. Manter atualizadas e disponíveis as informações relacionadas à

Proteção e Defesa Civil;

|||. Elaborar e implementar planos, programas e projetos de Proteção

e Defesa Civil;

IV. Elaborar Plano de Ação Anual visando o atendimento das ações

em tempo de normalidade, bem como, das ações emergenciais, com a garantia

dos recursos no Orçamento Municipal;

V. Prever recursos orçamentários próprios necessários às ações

assistenciais de recuperação ou preventivas, como contrapartida às transferências

de recursos da União, na forma da legislação vigente;

VI. Capacitar recursos humanos para as ações de Proteção e Defesa

Civil;

Vll. Manter o órgão central do Sistema Nacional de Proteção e Defesa

Civil (SINPDEC) informado sobre as ocorrências de desastres e atividades de
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Proteção e Defesa Civil;

VIII. Propor à autoridade competente a declaração de Situação de

Emergência ou de Estado de Calamidade Pública, observando os critérios

estabelecidos pelo Conselho Nacional de Proteção e Defesa Civil — CONPDEC;

IX. Executar a distribuição e o controle de suprimentos necessários

em situações de desastres.

|X. Implantar o banco de dados e elaborar os mapas temáticos sobre

ameaças; vulnerabilidades e riscos de desastres;

X. Implementar ações de medidas não-estruturais e medidas

estruturais;

XI. Promover campanhas públicas e educativas para estimular o

envolvimento da população, motivando ações relacionadas com a defesa civil,

através da midia local;

XII. Estar atenta às informações de alerta dos órgãos de previsão e

acompanhamento para executar planos operacionais em tempo oportuno;

)(III. Comunicar aos órgãos competentes quando a produção, o

manuseio ou o transporte de produtos perigosos puser em perigo a população;

XIV. Implantar programas de treinamento para voluntariado;

XV. Implantar e manter atualizados o cadastro de recursos humanos,

materiais e equipamentos a serem convocados e utilizados em situações de

anormalidades;

XVI. Estabelecer intercâmbio de ajuda com outros Municípios

(comunidades irmanadas);

XVII. Promover mobilização comunitária visando a implantação de

Núcleos Comunitários de Proteção e Defesa Civil - NUPDEC, nos bairros e

distritos.

Art. 3º - A COMPDEC tem a seguinte estrutura:

I. Coordenador ou Secretário—Executivo

|I. Conselho Municipal

MUNICÍPIO DE sÃo FÉLIX
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|||. Secretaria

IV.Setor Técnico

V. Setor Operativo

Parágrafo Único — O Coordenador ou Secretário-Executivo e os

dirigentes da Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa Civil serão

designados pelo Prefeito Municipal mediante Portaria.

Art. 4º - Ao Coordenador ou Secretário—Executivo da COMPDEC

compete:

I. Convocar as reuniões da Coordenadoria;

II. Dirigir a entidade representando—a perante os órgãos

governamentais e não-governamentais;

III. Propor ao Conselho Municipal o plano de trabalho da COMPDEC;

IV. Participar das votações e declarar aprovadas as resoluções;

V. Resolver os casos omissos e praticar todos os atos necessários ao

regular funcionamento da COMPDEC;

VI. Propor aos demais membros, em reunião previamente marcada,

os planos orçamentários, obras e serviços, bem como outras despesas, dentro da

finalidade a que se propõe a COMPDEC.

Parágrafo Único — O Coordenador ou Secretário—Executivo da

COMPDEC poderá delegar atribuições aos membros do Conselho, sempre que

achar necessário ao bom cumprimento das finalidades da entidade, observado

os termos legais.

Art. 5º - O Conselho Municipal poderá ser constituído de membros

assim qualificados:

- Representante da Câmara dos Vereadores;

- Representante do Poder Judiciário;

— Representante da Secretaria Municipalde;

MUNICÍPIO DE sÃo FÉLIX
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1. Administração;

2. Secretaria de Ação Social;

3. Agricultura e Meio Ambiente;

4. Infraestrutura;

5. Saúde

Representante de Órgãos Não Governamentais-

1. Associações;

2. Maçonaria;

3. Centro Espirita.

PARÁGRAFO ÚNICO - Os integrantes do Conselho Municipal não

receberão remuneração, salvo em viagem a serviço fora da Sede do Município

restringindo-se às despesas de pousada, alimentação e transporte devidamente

comprovadas.

Art. 6º - A Secretaria (ou Apoio Administrativo) compete:

I. Implantar e manter atualizados o cadastro de recursos humanos,

materiais e equipamentos a serem convocados e utilizados em situações de

anormalidades;

Il. Secretariar e apoiar as reuniões do Conselho Municipal de Proteção

e Defesa Civil.

III.

Art. 7º - Ao Setor Técnico (ou Seção de Minimização de Desastres)

compete:

I. Implantar o banco de dados e elaborar os mapas temáticos sobre

ameaças, vulnerabilidades e riscos de desastres;

lI. Implantar programas de treinamento para voluntariado da

COMPDEC;
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III. Promover campanhas públicas e educativas para estimular o

envolvimento da população, motivando ações relacionadas com a defesa civil,

através da midia local;

IV. Estar atenta às informações de alerta dos órgãos de previsão e

acompanhamento para executar planos operacionais em tempo oportuno;

Art. 8º - Ao Setor Operativo (ou Seção de Operações) compete:

I. Implementar ações de medidas não—estruturais e medidas

estruturais;

II. Executar a distribuição e o controle de suprimentos necessários

em situações de desastres.

Art. 9º — No exercício de suas atividades, poderá a COMPDEC solicitar

das pessoas físicas ou jurídicas colaboração no sentido de prevenir e limitar os

riscos, as perdas e os danos a que esta sujeita a população, em circunstâncias de

desastres.

Art. 10 - Os recursos do Fundo Especial para a Defesa Civil Municipal

poderão ser utilizados para as seguintes despesas:

a) diárias e transporte;

b) aquisição de material de consumo;

c) serviços de terceiros;

d) aquisição de bens de capital (equipamentos e instalações e material

permanente); e

e) obras e reconstrução.

Art. 11 - A comprovação das despesas realizadas à conta do Fundo

Especial será feita mediante os seguintes documentos:

3) Prévio empenho;

b) Fatura e Nota Fiscal;

c) Balancete evidenciando receita e despesa; e

MUNICÍPIO DE sÃo FÉLIX
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d) Nota de pagamento.

Art. 12 - A Prefeitura Municipal de São Félix-BA, poderá fazer constar

dos curriculos escolares da rede de ensino municipal, noções gerais sobre os

procedimentos de Proteção e Defesa Civil.

Art. 13 - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, EM 23 DE No , BRODE 2020.  

    

     

   

 

   

AN
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DECRETO EXECUTIVO n.D 061, de 23 de novembro de 2020.

”Dispõe sobre prorrogação do prazo de

suspensão das aulas presenciais das redes

municipal e privada de ensino, como

medida temporária de prevenção e

controle para enfrentamento da

enfermidade provocada pelo

”coronavírus” (COVID-19) no Município

de São Félix-Ba e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO FELIX-BA, no uso de uma de suas

atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica Municipal e legislação ordinária

aplicável à espécie, e

Considerando a declaração de Emergência em Saúde Pública de Importância

Internacional (ESPII) pela Organização Mundial de Saúde (OMS), em 30 de

janeiro de 2020, em decorrência da infecção humana pelo "coronavírus" (COVID

19);

Considerando a Portaria nº 188/GM/MS, de 04 de fevereiro de 2020, que declara

Emergência em Saúde Pública de Importância Nacional (ESPIN), em decorrência

da infecção humana pelo ”coronavírus” (COVID 19);

Considerando o reconhecimento pela Organização Mundial de Saúde (OMS) de

tratar-se, no estágio atual, de uma pandemia, orientando, por isso, que devem ser

evitados ao maximo 0 contato com pessoas com sintomas aparentes da doença,

bem como situações que potencializem o risco de contaminação;

Considerando a capacidade do “coronavírus” de se multiplicar com grande

facilidade;

Considerando que o ”coronavirus” pode causar desde resfriados comuns até

síndromes respiratórias agudas graves (SARS);

Considerando que o ”coronavírus”, em seres humanos, pode ser transmitido,

principalmente, pelas gotículas respiratórias (tosses e espirros) e por contato

(mãos e objetos contaminados), afetando, precipuamente, pessoas com baixa

imunidade, como, por exemplo, os idosos;

MUNICÍPIO DE sÃo FÉLIX
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Considerando a orientação da Organização Municipal de Saúde (OMS) quanto à

necessidade da mudança de hábitos diários tais como: evitar cumprimentar as

pessoas com as mãos; manter uma distância de, aproximadamente, 01 (um)

metro entre as pessoas, quando estiverem fora do ambiente familiar; evitar

contato com pessoas com sintomas respiratórios da sobredita doença; evitar

locais com aglomerações humanas, permanecendo mais tempo em casa ou em

locais abertos, com ventilação ampla, dentre outros que a gravidade da

enfermidade requer;

Considerando a grande velocidade do supracitado vírus em gerar pacientes

graves, ensejando que os sistemas de saúde possam, eventualmente, receber uma

demanda superior à sua capacidade de atendimento adequado;

Considerando a manifestação do vírus em outros países e o aumento dos casos

no Estado da Bahia, em cidades vizinhas e, especialmente, neste Município de

São Félix-Ba;

Considerando a suspensão dos eventos coletivos em todo o País;

Considerando, por fim, a Portaria n.º 356, de 11 de março de 2020, do Ministério

da Saúde, que ”dispõe sobre a regulamentação e operacionalização do disposto

na lei n.() 13.979, de 06 de fevereiro de 2020, que estabelece as medidas para

enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional

decorrentes do 'coronavirus' no Brasil” ;

Considerando o disposto no art. 2.º do Decreto Executivo nº 015, de 18 de março

de 2020, e no art. Lº do Decreto Executivo nº 022, de 01 de abril de 2020;

Considerando o decreto de estado de calamidade pública no Município de São

Félix—Ba, reconhecido pela ALBA, através do Decreto Legislativo nº 2370, de 16

de abril de 2020, com prazo prorrogado pelo Decreto Legislativo nº 2440, de 29

de junho de 2020;

DECRETA:

Art. 1.º - Fica prorrogado o prazo de suspensão das aulas presenciais da rede

municipal e privada de ensino, por mais 30 (trinta) dias, a partir de 09 de

novembro de 2020, podendo a prorrogação aqui tratada ser estendida por igual

período, por decreto do prefeito municipal, caso haja Persistência ou

MUNICÍPIO DE sÃo FÉLIX
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agravamento no cenário epidemiológico que justifique tal medida, com

possibilidade de revisão a qualquer tempo.

Art. 2.º — Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo os

seus efeitos para operar-se a partir de 09 de novembro de 2020, restando

revogadas as disposições em contrário.

 

Gabinete do Prefeito, 23 de ro de 2020.

ALEX SAND [UIA DE BRITO

PRE NICIPAL

  

 

Secretário unicipal de Administraç 0
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LEI MUNICIPAL Nº 400 de 24 de novembro de 2020.

"Dispõe sobre denominação de Praça Pública

deste Município e dá outras providências”

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX, ESTADO DA BAHIA, no uso

de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica do Município, faz

saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e ele sanciona a

seguinte Lei:

Art. 1ª — Denomina Praça Natanael de Araújo, a praça, situada na

localidade de Subaúma, neste Município

Art. 2ª — Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

 

Autor do Projeto de Lei Edil José Fernando Souza Santos.

Praça da Bandeira, s/n, Centro. São Félix-Bu CEP 44360—000

CNPJ/MF Nº 13.828389/0001-00

gabinete©saofelix.ba.gov.br
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PORTARIA (Nº 023/2020)
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ESTADO DA BAHIA “'

PREFEITURA MUNICIPAL DE sÃo FÉLIX j

GABINETE DO PREFEITO ªssessing

   

 
 

PORTARIA Nº 023/2020, DE 23 DE NOVEMBRODE 2020.

"Cria a Comissão de Coordenação da Defesa Civil do

Município de São Félix-BA, e dá outras providências ”.

O PREFEITO MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX, no uso de suas atribuições legais,

estabelecidas pela Lei Orgânica Municipal e nos termos da art. 6ª, 8ª, 9º e é único

da Lei 266 de 29/05/2013 e demais legislações aplicáveis à espécie,

RESOLVE

Art. 1 º - Nomear os membros que constituirão o Conselho Municipal de Proteção

e Defesa Civil do Município de São Félix-BA, diretamente subordinado ao Prefeito

Municipal.

Art. 2" - A Comissão de Defesa Civil terá como Presidente o Prefeito Municipal,

e ficará assim constituída:

1. Coordenação Geral

Antônio Carlos da Silva Vilas Boas

2. Coordenação de Frente de Trabalho

Alessandro Aleluia de Brito

3. Coordenação de Alimentação

Antônio Fernando Santana Barbosa

4. Coordenação de Cadastramento

José Henrique de Oliveira Amorim

5. Coordenação de Assistência Social

Mônica de Almeida da Silva Aleluia de Brito

6. Coordenação de Proteção à Saúde

Renato Ato Batista

7. Coordenação de Educação

Adinéia Santos de Jesus Barbosa

MUNICÍPIO DE sÃo FÉLIX

CNPJ/MF n.” l3.828.389/0001-00

Praça da Bandeira. SIN, Centro. São Félix-Ba

CEP 44300-000
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX

GABINETE DO PREFEITO

8. Coordenação da Policia Militar.

Sub-Tenente PM - Josenildo Weliton MARTINS Novais

Parágrafo Único — Cada Coordenação poderá organizar grupo de trabalho que se

torne indispensável para execução de suas tarefas.

Art. 3º - Nenhum membro da presente Comissão será destituído, a não ser que seja

por voto da maioria e por decisão do chefe do Poder Executivo Municipal.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as suas

disposições em contrário.

 
MUNICÍPIO DE sÃo FÉLIX

CNPJ/MF n? 13.828.389/0001-00

Praça da Bandeira, SIN, Centro, São Félix-Ba

CEP 44360-000
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AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 
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AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 
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AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 
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AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 
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AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2020)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 
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ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO FINANCEIRO (Nº 30/2020)

 

m

ESTADO DA BAHIA

É PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX

OUTU B RO/2020

 

DECRETO FINANCEIRO 30/2020

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de

1.369.559,25 (UM MILHÃO E TREZENTOS E

SESSENTA E NOVE MIL E QUINHENTOS E

CINQUENTA E NOVE REAIS E VINTE E CINCO

CENTAVOS) e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) MuniCipaT de SÃO FÉLIX, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições Tegais, constitumonais & de acordo com o que The

confere a Lei Nº 393 / 2019,

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

020101

2003

31901100 - 0100000

020301

2003

31901100 - 0100000

020501

2003

31901100 - 0100000

31901600 - 0100000

2004

33904100 - 0100000

020601

0002

46909100 - 0100000

2004

33903500 - 0100000

020701

2003

31900400 - 7101000

31901100 - 7101000

31901600 - 7101000

2012

31901100 - 0118000

020801

1020

44905200 - 0114000

1022

44905200 - 0114000

44905200 - 6102000

2004

33903000 - 6102000

33903900 - 6102000

2022

GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

PROCURADORIA DO MUNICIPIO

GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

SECRETARIA MUN DE ADMINISTRAÇÃO

GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

Contribuições

SECRETARIA MUN DE FINANCAS

CUMPRIMENTO DE SENTENÇAS JUDICIAIS

Sentenças Judiciais

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

Serviços de Consultoria

UNIDADE DA EDUCAÇÃO

GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

Contratação Por Tempo Determinado

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil

FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BASICA - CRECHE

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

Equipamentos e Material Permanente

AQUISIÇÃO E RENOVAÇÃO DE FROTA

Equipamentos e Material Permanente

Equipamentos e Material Permanente

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

Material de Consumo

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

9 200,00

9.200,00

9.200,00

4 900,00

4.900,00

4.900,00

75 000,00

8 000,00

83.000,00

1 000,00

1.000,00

84.000,00

33 000,00

33.000,00

20 000,00

20.000,00

53.000,00

82 000,00

89 900,00

12 000,00

183.900,00

15 000,00

15.000,00

198.900,00

15 500,00

15.500,00

102 900,00

2 000,00

104.900,00

40 000,00

20 000,00

60.000,00
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ESTADO DA BAHIA

É PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX

 

“ OUTUBRO/2020

DECRETO FINANCEIRO 30/2020

33903000 - 0114000 Material de Consumo 10 000,00

33903200 - 0114000 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 10 000,00

Soma da Ação: 20.000,00

2023 ATENDIMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE

33903000 - 0114000 Material de Consumo 31 000,00

33903200 - 0114000 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 10 000,00

33903900 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 28 000,00

Soma da Ação: 69.000,00

2028 ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE VIGILANCIA E SAUDE

33903000 - 0114000 Material de Consumo 27 000,00

33903200 - 0114000 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 74 000,00

33903900 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3 000,00

Soma da Ação: 104.000,00

Soma da Unidade: 373.400,00

020901 SECRETARIA MUN DE OBRAS E SERVICOS PÚBLICOS

1023 REQUALIFICAÇAO DE LOGRAD PUBLICOS

44905100 - 0100000 Obras e Instalações 39 000,00

Soma da Ação: 39.000,00

2003 GESTAO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31900400 - 0100000 Contratação Por Tempo Determinado 315 430,28

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 77 900,00

31901600 - 0100000 Outras Despesas Variãveis - Pessoal Civil 52 132,97

Soma da Ação: 445.463,25

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903000 - 0100000 Material de Consumo 9 000,00

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 896,00

33904700 - 0100000 Obrigações Tributárias e Contributivas 200,00

Soma da Ação: 10.096,00

2031 CONSERVAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 53 900,00

Soma da Ação: 53.900,00

2032 SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50 000,00

Soma da Ação: 50.000,00

Soma da Unidade: 598.459,25

021001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2003 GESTAO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 10 000,00

Soma da Ação: 10.000,00

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3 000,00

Soma da Ação: 3.000,00

2038 SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

31900400 - 0129000 Contratação Por Tempo Determinado 1 300,00

31901100 - 0129000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 15 000,00

31901600 - 0129000 Outras Despesas Variãveis - Pessoal Civil 500,00

Soma da Ação: 16.800,00

2043 GESTAO DESCENTRALIZADA DO BOLSA FAMILIA

31901100 - 0129000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2 000,00

31901600 - 0129000 Outras Despesas Variãveis - Pessoal Civil 300,00

33903000 - 0129000 Material de Consumo 3 000,00

Soma da Ação: 5.300,00

2054 PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

31901100 - 0129000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2 600,00

Soma da Ação: 2.600,00

Soma da Unidade: 37.700,00

021101 SECRETARIA MUN DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

2004 MANUTENÇAO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33909200 - 0100000 Despesas de Exercícios Anteriores 10 000,00
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É PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX

ESTADO DA BAHIA

 

“ OUTUBRO/2020

DECRETO FINANCEIRO 30/2020

Soma da Ação: 10.000,00

Soma da Unidade: 10.000,00

Total Geral: 1.369.559,25

Art. 2“ - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1“, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo

com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

020101 GABINETE DO PREFEITO

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS2004

33901400 - 0100000

2005

33903900 - 0100000

020201

2003

31901100 - 0100000

2004

33903600 - 0100000

2006

33903600 - 0100000

33903900 - 0100000

33904700 - 0100000

020301

1005

44905200 - 0100000

2003

31901300 - 0100000

33904600 - 0100000

2004

33901400 - 0100000

33903000 - 0100000

33903300 - 0100000

33903500 - 0100000

33903600 - 0100000

33903900 - 0100000

33904700 - 0100000

2006

33903600 - 0100000

33903900 - 0100000

33904700 - 0100000

020401

1006

44905200 - 0100000

2003

31900400 - 0100000

31901100 - 0100000

33904600 - 0100000

Diarias - Civil

COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO GOVERNAMENTAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

GABINETE DO VICE-PREFEITO

GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

QUALIFICAÇÃO E CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Obrigações Tributárias e Contributivas

PROCURADORIA DO MUNICIPIO

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

Equipamentos e Material Permanente

GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

Obrigações Patronais

Auxílio-alimentação

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

Diarias - Civil

Material de Consumo

Passagens e Despesas Com Locomoção

Serviços de Consultoria

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Obrigações Tributárias e Contributivas

QUALIFICAÇÃO E CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Obrigações Tributárias e Contributivas

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

Equipamentos e Material Permanente

GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

Contratação Por Tempo Determinado

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Auxílio-alimentação

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

470,00

470,00

1 271,92

1 .271 ,92

1 .741 ,92

12 900,00

12.900,00

200,00

200,00

1 000,00

1 000,00

200,00

2.200,00

15.300,00

1 000,00

1.000,00

800,00

1 000,00

1.800,00

900,00

1 000,00

1 000,00

1 000,00

2 000,00

1 000,00

400,00

7.300,00

1 700,00

2 000,00

300,00

4.000,00

14.100,00

3 000,00

3.000,00

1 800,00

2 300,00

1 000,00

5.100,00
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ESTADO DA BAHIA

É PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX

 

“ OUTUBRO/2020

DECRETO FINANCEIRO 30/2020

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 400,00

33903000 - 0100000 Material de Consumo 1 000,00

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1 000,00

33904700 - 0100000 Obrigações Tributárias e Contributivas 200,00

Soma da Ação: 2.600,00

2005 COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO GOVERNAMENTAL

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2 000,00

Soma da Ação: 2.000,00

2006 QUALIFICAÇÃO E CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1 700,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2 000,00

33904700 - 0100000 Obrigações Tributárias e Contributivas 300,00

Soma da Ação: 4.000,00

Soma da Unidade: 16.700,00

020501 SECRETARIA MUN DE ADMINISTRACAO

1007 AQUISIÇAO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 8 700,00

Soma da Ação: 8.700,00

2003 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31900400 - 0100000 Contratação Por Tempo Determinado 900,00

31901300 - 0100000 Obrigações Patronais 900,00

33904600 - 0100000 Auxílio-alimentação 1 000,00

33904900 - 0100000 Auxílio-transporte 1 000,00

Soma da Ação: 3.800,00

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 1 520,00

33903000 - 0100000 Material de Consumo 29 979,89

33903500 - 0100000 Serviços de Consultoria 15 030,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 13 750,00

33904000 - 0100000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 17 895,00

Soma da Ação: 78.174,89

2005 COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO GOVERNAMENTAL

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2 000,00

Soma da Ação: 2.000,00

2006 QUALIFICAÇÃO E CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES

33904700 - 0100000 Obrigações Tributárias e Contributivas 500,00

Soma da Ação: 500,00

2007 AÇOES INTEGRADAS E ARTICULADAS EM PARCERIA COM GOVERNO ESTADUAL E FEDERAL

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1 700,00

33904700 - 0100000 Obrigações Tributárias e Contributivas 300,00

Soma da Ação: 2.000,00

2008 MANUTENÇAO DAS AÇOES DE SEGURANÇA PUBLICA

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 1 000,00

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1 700,00

33904700 - 0100000 Obrigações Tributárias e Contributivas 300,00

Soma da Ação: 3.000,00

2072 GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1 000,00

31901300 - 0100000 Obrigações Patronais 200,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1 000,00

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 1 000,00

Soma da Ação: 3.200,00

Soma da Unidade: 101.374,89

020502 CONSÓRCIO PÚBLICO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL TERRITÓRIO DO RECÓNCAVO

0001 PARTICIPAÇAO EM CONSORCIO PUBLICO - CONTRATO DE RATEIO

31717000 - 0100000 Rateio pela Participação Em Consõrcio Público 1 000,00

33717000 - 0100000 Rateio pela Participação Em Consõrcio Público 3 600,00

44717000 - 0100000 Rateio pela Participação Em Consõrcio Público 1 000,00

Soma da Ação: 5.600,00
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ESTADO DA BAHIA

É PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX

 

OUTU B RO/2020

DECRETO FINANCEIRO 30/2020

Soma da Unidade: 5.600,00

020501 SECRETARIA MUN DE FINANCAS

0002 CUMPRIMENTO DE SENTENÇAS JUDICIAIS

31909100 - 0100000 Sentenças Judiciais 101 529,00

Soma da Ação: 101.529,00

0003 OBRIGAÇOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

33904700 - 0100000 Obrigações Tributárias e Contributivas 15 150,00

Soma da Ação: 15.150,00

0004 AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DA DIVIDA PUBLICA MUNICIPAL

32902200 - 0100000 Outros Encargos Sobre a Dívida Por Contrato 1 000,00

46907100 - 0100000 Principal da Dívida Contratual Resgatado 39 605,65

Soma da Ação: 40.605,65

2003 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31900400 - 0100000 Contratação Por Tempo Determinado 5 000,00

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1 900,00

33904600 - 0100000 Auxílio-alimentação 1 000,00

33904900 - 0100000 Auxílio-transporte 1 000,00

Soma da Ação: 8.900,00

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 1 560,00

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 300,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8 300,00

33904000 - 0100000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 19 900,00

33904700 - 0100000 Obrigações Tributárias e Contributivas 5 000,00

Soma da Ação: 35.060,00

2005 COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO GOVERNAMENTAL

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2 000,00

Soma da Ação: 2.000,00

2006 QUALIFICAÇÃO E CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2 500,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2 000,00

33904700 - 0100000 Obrigações Tributárias e Contributivas 500,00

Soma da Ação: 5.000,00

Soma da Unidade: 208.244,65

020701 UNIDADE DA EDUCACAO

1011 CONSTRUÇÃO E REQUALIFICAÇAO DE QUADRAS NAS ESCOLAS

44905100 - 7101000 Obras e Instalações 10 000,00

Soma da Ação: 10.000,00

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903000 - 7101000 Material de Consumo 13 900,00

33903200 - 7101000 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 14 000,00

33903500 - 7101000 Serviços de Consultoria 35 000,00

33903900 - 7101000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 97 000,00

Soma da Ação: 159.900,00

2011 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BASICA - ENSINO FUNDAMENTAL

31901300 - 0118000 Obrigações Patronais 15 000,00

Soma da Ação: 15.000,00

2012 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BASICA - CRECHE

31900400 - 7101000 Contratação Por Tempo Determinado 1 000,00

31901100 - 7101000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1 000,00

33903200 - 7101000 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 1 000,00

33903600 - 7101000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1 000,00

33903900 - 7101000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5 000,00

Soma da Ação: 9.000,00

2013 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BASICA - PRÉ ESCOLA

31901300 - 7101000 Obrigações Patronais 2 000,00

33903900 - 7101000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1 000,00

33904700 - 7101000 Obrigações Tributárias e Contributivas 2 000,00

Soma da Ação: 5.000,00

Soma da Unidade: 198.900,00
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ESTADO DA BAHIA

É PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX

 

OUTU B RO/2020

DECRETO FINANCEIRO 30/2020

020702 UNIDADE DE CULTURA E ESPORTE

1014 IMPLANTAÇÃO DE ESCOLA DE MUSICA

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2 000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2 000,00

33904700 - 0100000 Obrigações Tributárias e Contributivas 400,00

Soma da Ação: 4.400,00

1015 CONSTRUÇÃO E REQUALIFICAÇAO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS E EQUIPAMENTO

ESPORTIVO

44905100 - 0100000 Obras e Instalações 9 800,00

Soma da Ação: 9.800,00

1016 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 3 114,00

Soma da Ação: 3.114,00

2003 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31900400 - 0100000 Contratação Por Tempo Determinado 2 000,00

Soma da Ação: 2.000,00

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903000 - 0100000 Material de Consumo 2 900,00

33903500 - 0100000 Serviços de Consultoria 4 600,00

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5 700,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 548,00

33904000 - 0100000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 7 840,00

Soma da Ação: 21.588,00

2005 COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO GOVERNAMENTAL

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1 000,00

Soma da Ação: 1.000,00

2006 QUALIFICAÇÃO E CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1 000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 500,00

33904700 - 0100000 Obrigações Tributárias e Contributivas 200,00

Soma da Ação: 1.700,00

2018 MANUTENÇAO DAS AÇOES DAS FESTAS TRADICIONAIS E CULTURAIS

33903300 - 0100000 Passagens e Despesas Com Locomoção 2 000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 15 700,00

Soma da Ação: 17.700,00

2020 AÇOES INTEGRADAS E ARTICULADAS EM PARCERIA COM ASSOCIAÇOES LOCAIS NA AREA DE

CULTURA

33504300 - 0100000 Subvenções Sociais 1 000,00

Soma da Ação: 1.000,00

Soma da Unidade: 62.302,00

020801 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1017 REQUALIFICAÇAO DE UNIDADES MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

44903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros-pessoa Jurídica 10 000,00

Soma da Ação: 10.000,00

1018 REQUALIFICAÇAO DE UNIDADE BASICA DE SAÚDE

44905100 - 6102000 Obras e Instalações 50 000,00

Soma da Ação: 50.000,00

2003 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31901300 - 6102000 Obrigações Patronais 105 000,00

33904600 - 6102000 Auxílio-alimentação 2 000,00

Soma da Ação: 107.000,00

2023 ATENDIMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE

31901300 - 0114000 Obrigações Patronais 11 000,00

33903600 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 6 000,00

Soma da Ação: 17.000,00

2024 ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE GESTÃO AMBULATORIAL E HOSPITALAR

31900400 - 0114000 Contratação Por Tempo Determinado 40 000,00

31901100 - 0114000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 39 900,00

33903000 - 0114000 Material de Consumo 48 000,00

33903900 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 104 000,00

33904700 - 0114000 Obrigações Tributárias e Contributivas 5 000,00
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ESTADO DA BAHIA

É PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX

 

“ OUTUBRO/2020

DECRETO FINANCEIRO 30/2020

Soma da Ação: 236.900,00

2026 ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE URGENCIA E EMERGENCIA MOVEL - SAMU

31901100 - 0114000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 23 000,00

31901600 - 0114000 Outras Despesas Variãveis - Pessoal Civil 9 000,00

Soma da Ação: 32.000,00

2027 ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE VIGILANCIA SANITARIA

31901100 - 0114000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 24 000,00

33903900 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1 500,00

Soma da Ação: 25.500,00

Soma da Unidade: 478.400,00

020901 SECRETARIA MUN DE OBRAS E SERVICOS PÚBLICOS

1023 REQUALIFICAÇAO DE LOGRAD PUBLICOS

33903000 - 0100000 Material de Consumo 16 446,00

Soma da Ação: 16.446,00

1025 CONSTRUÇÃO DE ENCOSTAS

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1 000,00

44905100 - 0100000 Obras e Instalações 3 000,00

Soma da Ação: 4.000,00

1028 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 14 247,79

Soma da Ação: 14.247,79

1038 REQUALIFICAÇAO DOS PREDIOS PÚBLICOS

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1 000,00

Soma da Ação: 1.000,00

1039 REQUALIFICAÇAO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1 000,00

44905100 - 0100000 Obras e Instalações 4 962,00

Soma da Ação: 5.962,00

2003 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

33904600 - 0100000 Auxílio-alimentação 1 000,00

33904900 - 0100000 Auxílio-transporte 1 000,00

Soma da Ação: 2.000,00

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 500,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8 000,00

Soma da Ação: 8.500,00

2005 COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO GOVERNAMENTAL

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5 000,00

Soma da Ação: 5.000,00

2006 QUALIFICAÇÃO E CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2 500,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2 000,00

33904700 - 0100000 Obrigações Tributárias e Contributivas 500,00

Soma da Ação: 5.000,00

2031 CONSERVAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA

33903000 - 0100000 Material de Consumo 7 900,00

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 4 740,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 66 700,00

33904700 - 0100000 Obrigações Tributárias e Contributivas 200,00

Soma da Ação: 79.540,00

2032 SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

33904700 - 0100000 Obrigações Tributárias e Contributivas 200,00

Soma da Ação: 200,00

2033 CONSERVAÇÃO DA MALHA RODOVIARIA VICINAL

33903000 - 0100000 Material de Consumo 1 000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 11 000,00

Soma da Ação: 12.000,00

2053 CONSERVAÇÃO DA INFRAESTRUTURA URBANA

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1 000,00

 

Contabilis - Gestão Pública/ / Emitido em 24/11/2020 Página 7 de 9



Quarta-feira
25 de novembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 580

- 2 6 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

ESTADO DA BAHIA

É PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX

 

“ OUTUBRO/2020

DECRETO FINANCEIRO 30/2020

44905100 - 0100000 Obras e Instalações 6 000,00

Soma da Ação: —7.0W,W

Soma da Unidade: 160.895,79

021001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

1029 AQUISIÇAO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 7 000,00

Soma da Ação: —7.0W,W

2005 COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO GOVERNAMENTAL

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3 000,00

Soma da Ação: —3.0W,W

2037 SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

31900400 - 0100000 Contratação Por Tempo Determinado 2 000,00

33504300 - 0100000 Subvenções Sociais 5 000,00

33903000 - 0100000 Material de Consumo 5 000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2 000,00

33904700 - 0100000 Obrigações Tributárias e Contributivas 2 000,00

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 1 000,00

Soma da Ação: 17.000,00

2038 SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

33903000 - 0129000 Material de Consumo 3 000,00

33903600 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 18 100,00

44905200 - 0129000 Equipamentos e Material Permanente 1 000,00

Soma da Ação: 22.100,00

2040 FUNCIONAMENTO DOS CONSELHOS DE ASSISTENCIA SOCIAL

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 1 000,00

33903000 - 0100000 Material de Consumo 3 000,00

Soma da Ação: —4.0W,W

2043 GESTAO DESCENTRALIZADA DO BOLSA FAMILIA

31900400 - 0100000 Contratação Por Tempo Determinado 2 000,00

33903000 - 0100000 Material de Consumo 10 000,00

33903200 - 0100000 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 8 000,00

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 2 000,00

44905200 - 0129000 Equipamentos e Material Permanente 1 000,00

Soma da Ação: 23.000,00

2054 PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6 000,00

44905200 - 0129000 Equipamentos e Material Permanente 1 600,00

Soma da Ação: —7.600,W

Soma da Unidade: 83.700,00

021002 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLECENTE

2003 GESTAO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31900400 - 0100000 Contratação Por Tempo Determinado 12 000,00

Soma da Ação: 12.000,00

Soma da Unidade: 12.000,00

021101 SECRETARIA MUN DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

1031 AQUISIÇAO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 1 000,00

Soma da Ação: —1.0W,W

1032 IMPLANTAÇÃO DE REDE DE ASSOCIAÇOES COMUNITARIA

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1 000,00

44905100 - 0100000 Obras e Instalações 1 000,00

Soma da Ação: —2.0w,w

1033 IMPLANTAÇÃO DE COLETA DE LIXO SELETIVO

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1 000,00

33904700 - 0100000 Obrigações Tributárias e Contributivas 200,00

Soma da Ação: —1.2W,W

2003 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31901300 - 0100000 Obrigações Patronais 200,00

Soma da Ação:_mm
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ESTADO DA BAHIA

É PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX

 

“ OUTUBRO/2020

DECRETO FINANCEIRO 30/2020

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903000 - 0100000 Material de Consumo 600,00

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1 000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 500,00

33904700 - 0100000 Obrigações Tributárias e Contributivas 400,00

Soma da Ação: 2.500,00

2048 RECUPERAÇÃO CONSERVAÇÃO E LIMPEZA DE RIOS, MANGUEZAIS E CORREGOS

33904700 - 0100000 Obrigações Tributárias e Contributivas 200,00

Soma da Ação: 200,00

2050 APOIO AOS PEQUENOS PRODUTORES

33903200 - 0100000 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 1 000,00

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1 000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1 000,00

33904700 - 0100000 Obrigações Tributárias e Contributivas 200,00

Soma da Ação: 3.200,00

Soma da Unidade: 10.300,00

Total Geral: 1.369.559,25

Art. 3“ - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Municipio de São Felix, Estado Da Bahia 1 de outubro de 2020.

 

ALEX SANDRO A DE BRITO

PREFEITO MUNICIPAL Mat.0002017
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DECRETO FINANCEIRO (Nº 31/2020)

ESTADO DA BAHIA

É PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX

m

 

OUTU B RO/2020

 

DECRETO FINANCEIRO 31/2020

ALTERAÇÃO DO QDD no valor de 201.801,93

(DUZENTOS E UM MIL E OITOCENTOS E UM REAIS E

NOVENTA E TRES CENTAVOS) e dá outras

providências.

O(A) Prefeito(a) Mummpai de SÃO FÉLIX, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições iegais, constitumonais & de acordo com o que The

confere a Lei Nº 390 / 2019,

DECRETA

Art. 1º - Fica alterado o QDD - Quadro de Detalhamento da Despesa, aprovado pelo Decreto correspondente a Programação das

Despesas das Secretarias Municipais e dos Orgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a), conforme detalhamento abaixo:

020401 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

2003 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31901100 - 0100000 Vençlmentos e Vantagens leas - Pessoa| C|v|| 3 600,00

Soma da Ação: 3.600,00

Soma da Unidade: 3.600,00

020501 SECRETARIA MUN DE ADMINISTRAÇÃO

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903900 - 0100000 Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Jurídlça 1 000,00

33904100 - 0100000 Contrlbulções 1 000,00

33909200 - 0100000 Despesas de Exerçíçlos Anterlores 245,93

Soma da Ação: —2.245,%

Soma da Unidade: —2.245,%

020701 UNIDADE DA EDUCAÇÃO

2003 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31900400 - 7101000 Contratação Por Tempo Determlnado 100,00

31901100 - 7101000 Vençlmentos e Vantagens leas - Pessoa| C|v|| 59 800,00

Soma da Ação: 59.900,00

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33904000 - 7101000 Servlços de Tecnologla da Informação e Comunlçação - Pessoa Jurídlça 600,00

Soma da Ação: 600,00

2011 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BASICA - ENSINO FUNDAMENTAL

31901100 - 0119000 Vençlmentos e Vantagens leas - Pessoa| C|v|| 35 000,00

Soma da Ação: 35.000,00

Soma da Unidade: 95.500,00

020801 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2003 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31901100 - 6102000 Vençlmentos e Vantagens leas - Pessoa| C|v|| 15 000,00

Soma da Ação: —15.0W,W

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903900 - 6102000 Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Jurídlça 18 000,00

33904000 - 6102000 Servlços de Tecnologla da Informação e Comunlçação - Pessoa Jurídlça 1 000,00

Soma da Ação: —19.0W,W

2023 ATENDIMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE

31900400 - 0114000 Contratação Por Tempo Determlnado 18 000,00

31901600 - 0114000 Outras Despesas Varlãvels - Pessoa| C|v|| 7 000,00

33903000 - 0114000 MaterlaI de Consumo 2 500,00

33903600 - 0114000 Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Físlça 2 500,00

Soma da Ação: —30.0W,W

2026 ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE URGENCIA E EMERGENCIA MOVEL - SAMU

31900400 - 0114000 Contratação Por Tempo Determlnado 5 000,00

31901600 - 0114000 Outras Despesas Varlãvels - Pessoa| C|v|| 200,00

Soma da Ação: —5.2W,W

2027 ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE VIGILANCIA SANITARIA

31901600 - 0114000 Outras Despesas Varlãvels - Pessoa| C|v|| 200,00

Soma da Ação:_mm

2028 ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE VIGILANCIA E SAUDE

31900400 - 0114000 Contratação Por Tempo Determlnado 24 000,00

31901600 - 0114000 Outras Despesas Varlãvels - Pessoa| C|v|| 2 000,00

Soma da Ação: —26.0W,W
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ESTADO DA BAHIA

É PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX

 

“ OUTUBRO/2020

DECRETO FINANCEIRO 31/2020

Soma da Unidade: 95.400,00

020901 SECRETARIA MUN DE OBRAS E SERVICOS PÚBLICOS

2003 GESTAO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31901100 - 0100000 Vençlmentos e Vantagens F|><as - Pessoa| C|v|| 1 300,00

31901600 - 0100000 Outras Despesas Varlãvels - Pessoa| C|v|| 1 200,00

Soma da Ação: 2.500,00

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903000 - 0116000 MaterlaI de Consumo 156,00

33903900 - 0100000 Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Jurídlça 2 000,00

Soma da Ação: 2.156,00

Soma da Unidade: 4.656,00

021001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2004 MANUTENCAO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903900 - 0100000 Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Jurídlça 400,00

Soma da Ação: 400,00

Soma da Unidade: 400,00

Total Geral: 201.801,93

Art. 2“ - Os recursos para atender as adições previstas no artigo 1º decorrem de reduções das seguintes dotações orçamentárias:

020401

2003

31900400 - 0100000

31901300 - 0100000

020501

2004

33903500 - 0100000

33904000 - 0100000

020701

2003

31901300 - 7101000

2004

33903200 - 7101000

2011

31901300 - 0119000

020801

2003

31901300 - 6102000

2004

33901400 - 6102000

33903600 - 6102000

2023

31901100 - 0114000

33903900 - 0114000

33904000 - 0114000

2026

31901100 - 0114000

2027

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

Contratação Por Tempo Determlnado

Obngações Patronals

SECRETARIA MUN DE ADMINISTRACAO

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

Servlços de Consultona

Servlços de Tecnologla da Informação e Comunlçação - Pessoa Jurídlça

UNIDADE DA EDUCACAO

GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

Obngações Patronals

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

Materlal, Bem ou Servlço Para Dlstrlbulção Gratulta

FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BASICA - ENSINO FUNDAMENTAL

Obngações Patronals

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

Obngações Patronals

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

Dlãrlas - C|v||

Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Físlça

ATENDIMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE

Vençlmentos e Vantagens F|><as - Pessoa| C|v||

Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Jurídlça

Servlços de Tecnologla da Informação e Comunlçação - Pessoa Jurídlça

ATENÇAO DOS SERVIÇOS DE URGENCIA E EMERGENCIA MOVEL - SAMU

Vençlmentos e Vantagens F|><as - Pessoa| C|v||

ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE VIGILANCIA SANITARIA

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

200,00

3 400,00

3.600,00

3.600,00

1 245,93

1 000,00

2.245,93

2.245,93

59 900,00

59.900,00

600,00

600,00

35 000,00

35.000,00

95.500,00

15 000,00

15.000,00

2 000,00

17 000,00

19.000,00

25 000,00

2 500,00

2 500,00

30.000,00

5 200,00

5.200,00
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'. ESTADO DA BAHIA

É PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX

 

“ OUTUBRO/2020

DECRETO FINANCEIRO 31/2020

31901100 - 0114000 Vençlmentos e Vantagens F|><as - Pessoa| C|v|| 200,00

Soma da Ação: 200,00

2028 ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE VIGILANCIA E SAUDE

31901100 - 0114000 Vençlmentos e Vantagens F|><as - Pessoa| C|v|| 26 000,00

Soma da Ação: 26.000,00

Soma da Unidade: 95.400,00

020901 SECRETARIA MUN DE OBRAS E SERVICOS PÚBLICOS

2003 GESTAO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31900400 - 0100000 Contratação Por Tempo Determlnado 2 500,00

Soma da Ação: 2.500,00

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903000 - 0100000 MaterlaI de Consumo 2 000,00

33903900 - 0116000 Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Jurídlça 156,00

Soma da Ação: 2.156,00

Soma da Unidade: 4.656,00

021001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2004 MANUTENCAO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903600 - 0100000 Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Físlça 400,00

Soma da Ação: 400,00

Soma da Unidade: 400,00

Total Geral: 201.801,93

Art. 3“ - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Municipio de São Felix, Estado Da Bahia 1 de outubro de 2020.

 

ALEX SANDRO A DE BRITO

PREFEITO MU N ICI PAL Mat.0002017
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DECRETO FINANCEIRO (Nº 32/2020)

; «.

ELA, ESTADO DA BAHIA

É PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX

OUTU B RO/2020

 

DECRETO FINANCEIRO 32/2020

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de

1.725.350,00 (UM MILHAO E SETECENTOS E VINTE E

CINCO MIL E TREZENTOS E CINQUENTA REAIS ) e dá

outras providências.

O(A) Prefeito(a) Munimpai de SÃO FÉLIX, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições Iegais, constitumonais e de acordo com o que Ihe

confere a Lei Nº 393 / 2019,

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

020801 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2023 ATENDIMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE

31900400 - 0114000 Contratação Por Tempo Determinado 215 000,00

31901100 - 0114000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 42 400,00

Soma da Ação: 257.400,00

2024 ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE GESTÃO AMBULATORIAL E HOSPITALAR

33903900 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 953 450,00

Soma da Ação: 953.450,00

2027 ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE VIGILANCIA SANITARIA

31900400 - 0114000 Contratação Por Tempo Determinado 39 500,00

Soma da Ação: 39.500,00

2028 ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE VIGILANCIA E SAUDE

33903000 - 0114000 Material de Consumo 440 000,00

33903200 - 0114000 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 35 000,00

Soma da Ação: 475.000,00

Soma da Unidade: 1.725.350,00

Total Geral: 1.725.350,00

Art. 2“ - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1“, utilizar-se-ão os recursos provenientes de Excesso de Arrecadação, na forma

estabelecida no Art. 43, paragrafo 1º, inciso II da Lei 4320/64, conforme discriminação abaixo:

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO

0114000 Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS 1 725 350,00

Total Geral: 1.725.350,00

Art. 3“ - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Municipio de São Felix, Estado Da Bahia 1 de outubro de 2020.

 

ALEX SANDRO A DE BRITO

PREFEITO MUNICIPAL Mat.0002017
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